
 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

1

 

Affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo il  
 
Codice pratica:  EL11419        

Decreto n.291   
IL DECANO DEI PROFESSORI DI I FASCIA 

 
VISTO il proprio Decreto del 15 aprile 2019, con il quale sono state indette le elezioni, in forma 
telematica, per il Rettore dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia per il sessennio 
accademico 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 2023 /2024, 2024/2025, per le 
giornate del 29 maggio 2019 (prima votazione) e 5 giugno 2019 (eventuale ballottaggio);   
VISTO in particolare l’art. 7 del Regolamento Elettorale di Ateneo, che così prevede: “Ogni seggio è 
composto, di norma, da un Presidente e da due scrutatori, di cui uno con funzioni di Vice Presidente ed un altro con 
funzioni di Segretario. Salvo che non sia diversamente disposto, i componenti del seggio, che devono comunque essere 
in numero dispari, sono designati, all’atto di costituzione del seggio stesso, dall’organo competente ad emanare il 
bando che dispone la convocazione del corpo elettorale, il quale li sceglie tra il personale dell’Università”; 
RITENUTO , valutata l’alta affluenza ai seggi, di costituire  il seggio elettorale con sede in 
Modena, presso il Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari”, via Pietro Vivarelli, 10 (presso il 
quale si svolgerà anche lo scrutinio telematico) e due delegazioni per la sola raccolta dei voti, una 
ulteriore presso la sede di Modena, Dipartimento di Giurisprudenza, Via San Geminiano 3, ed una 
presso la sede di Reggio Emilia Palazzo Dossetti (ex Caserma Zucchi), Viale Allegri n. 9. Lo 
scrutinio telematico si svolgerà presso il seggio principale 
RITENUTO altresì di nominare cinque unità di personale presso il seggio di Modena (un 
Presidente e quattro componenti, di cui uno con funzioni di Segretario) e quattro unità di 
personale presso le delegazioni di seggio; 
VISTE le disponibilità pervenute da parte del Personale docente, ricercatore e tecnico-
amministrativo dell’Ateneo;   

DECRETA 
 

Art. 1  
Costituzione del seggio elettorale e delle delegazioni 

 
E’ costituito il seggio elettorale per l’elezione del Rettore (sessennio 2019/2025), presso il 
Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari”, via Pietro Vivarelli, 10, Modena, nelle persone di: 
 
Prof. Fabriziomaria GOBBA (Ordinario)  Presidente; 
Prof.ssa Paola BANDIERI(Associato)  Componente con funzioni di Vice Presidente 
Prof. Claudio CERMELLI (Associato)  Componente 
Dott.ssa Jessika BERTACCHINI (Ricercatore) Componente 
Dott. Marco Zucchi (PTA)                                        Componente e  Segretario 
Il funzionario avente competenza informatica di supporto al seggio è individuato nella persona 
dell’Ing. Alberto Corni . 
 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

2

 

Presso la sede di Modena sarà effettuato lo scrutinio telematico dei voti, alla presenza dei suddetti 
componenti di seggio. 
 
Sono costituite due delegazioni di seggio, per la sola raccolta dei voti, presso: 
 
Sede di Modena, Dipartimento di Giurisprudenza, Via San Geminiano 3, nelle persone di: 
 
Prof.ssa Cecilia VERNIA (Ordinario)   Componente 
Prof.ssa Maria Paola GUERRA (Associato)  Componente 
Dott.ssa Marina EVANGELISTI (Ricercatore) Componente 
Dott.ssa Roberta CANTARONI (PTA)  Componente con funzioni  

 di Segretario 
 
Il funzionario avente competenza informatica di supporto al seggio è individuato nella persona del 
Dott.  Daniele Cavedoni . 
 
 Sede di Reggio Emilia, Palazzo Dossetti (ex Caserma Zucchi), Viale Allegri n. 9, nelle persone di: 
 
Prof. Marco VINCETI (Ordinario)   Componente 
Prof. Nicola BARBIERI (Associato)   Componente 
Dott.ssa Barbara REGGIANI (Ricercatore)  Componente 
Dott.ssa Valentina Marcianò (PTA)    Componente con funzioni  

 di Segretario 
 
Il funzionario avente competenza informatica di supporto al seggio è individuato nella persona del 
Dott.  Roberto Romano.  

 
Sono nominati supplenti presso il seggio di Modena 
Personale docente e ricercatore: 
Prof.ssa Annalisa Bargellini 
Prof.ssa Carla Fiori 
Prof.ssa Paola Ferri 
Prof.ssa Sandra Marmiroli 
Prof. Antonio Ranieri 
Personale tecnico-amministrativo:  
Elisabetta Adani 
Andrea Ardizzoni 
Simona Assirelli 
Enrica Baldelli 
Antonio Cecchi 
Francesco Ciuffreda 
Cettina Crisafi 
Luigi De Nittis 
Natale De Salvo 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

3

 

Barbara Gennaccari 
Simona Gessani 
Giacomo Guaraldi 
Angela Martino 
Ortenzia Pellegrino 
Marco Pettenuzzo 
Chiara Prandi 
Sonia Romanazzi 
Roberta Salvatori  
Ippazio Antonio Ruberto 
Giuseppe Todaro 
Cristina Vaschieri 
Massimo Vignone 
 
Sono nominati supplenti presso il seggio di Reggio Emilia: 
Personale docente e ricercatore: 
Prof Marco Cocconcelli  
Prof. Claudio Giberti 
Prof. Daniele Pretolani 
 
Personale tecnico-amministrativo:  
Roberto Romano 
 
Articolo 3 
Nel giorno delle elezioni i componenti del seggio elettorale sono esonerati dal normale servizio.  

 
Art. 4 
Il presente decreto sarà pubblicato tramite affissione all’Albo Ufficiale di Ateneo (sede di Modena e sede di 
Reggio Emilia); sarà inoltre consultabile alla pagina web 
http://www.affaristituzionalicontrattigare.unimore.it/site/home/elezioni.html 
 
Modena, il  24.05.2019 
 

  
 
Prot. n.  96669 

IL DECANO 
( F.to  Prof.Carlo Gagliardi) 


